Nosse vos volumus, quod Pascha Domini <sup>98</sup> die dominico annis temporibus <sup>99</sup> sit celebrandum. Istitis enim temporibus Hermes doctor fidei et scripturarum <sup>100</sup> effulsit inter nos. Et licet nos idem Pascha prædicto die celebremus <sup>101</sup>, quia <sup>102</sup> tamen quidam inde <sup>103</sup> dubitabant <sup>104</sup>, ad corroborandas animas eorum eidem Hermæ angelus Domini apparuit in habitu pastoris, et præcepit ei, ut Pascha Domini die dominico ab omnibus celebraretur. Ubi et vos <sup>105</sup> apostolica auctoritate instruimus, omnes eadem servare debere, quia et nos eadem servamus, nec debetis a capite quoquo modo desidere <sup>106</sup>.

C. XXII. *Non nisi in die dominica sanctum Pascha celebretur.*

*Item Victor Papa XIII a Petro, in primo decretati suo <sup>107</sup>.*

Celebritatem sancti Paschæ die <sup>108</sup> dominico sæpi debere, et prædecessores nostri jam statuerunt, et nos illud 'vobis' <sup>109</sup> eadem die solenniter celebrari <sup>110</sup> mandamus, quia non decet ut membra a capite discrepent, nec <sup>111</sup> contraria gerant. A XII vero luna primi mensis usque ad XXI diem ejusdem mensis eadem celebretur festivitas. § 1. Eodem <sup>112</sup> vero <sup>113</sup> tempore baptisma celebrandum est catholicum. Sed tamen, si necesse fuerit, aut mortis periculum ingruerit, gentiles ad fidem venientes quocumque loco vel momento, ubicumque venerit, sive in flumine, sive in mari, sive in fontibus, tantum Christianæ confessione credulitatis clarificati <sup>114</sup> baptizentur. Ipsius quoque quod in baptismo pollicii sunt summo opere est attendendum, ne infideles, sed fideles inveniantur. Ipsi vero, qui infidelitatis nota adsparguntur, infames efficiuntur, et inter fideles

#### NOTATIONES CORRECTORUM.

C. XVIII. <sup>8</sup> In originali res copiosius explicatur, quam aut Gratianus, aut Ivo faciunt.

DIST. III. C. XVII. <sup>78</sup> in ægr. : Burch. lv. — Edd. coll. o. — Bohm. ; <sup>79</sup> cociderit : Edd. coll. o. — incurrit : Constant. <sup>80</sup> add. : vitæ : Edd. Bas. Lugdd. <sup>81</sup> decedat : Edd. coll. o. = CXVIII. <sup>82</sup> Cap. Pseudoisidori. — Iv. Decr. p. 2, c. 73. Polyc. l. 3, t. 16. <sup>83</sup> religionis : Edd. coll. o. pr. Bas. <sup>84</sup> nostræ : Edd. Arg. Bas. <sup>85</sup> a nostro ord. : Ed. Arg. <sup>86</sup> hoc facere audent : Edd. coll. o. <sup>87</sup> renovandum : Ed. Arg. <sup>88</sup> add. : est : Edd. coll. o. <sup>89</sup> tradendum : Edd. Arg. Nor. Ven. l. II. <sup>90</sup> in : Ivo. — Edd. coll. o. = C. XIX. <sup>91</sup> Caput Pseudoisidori, confect. sec. libr. Pont. — Ivo Decr. p. 4, c. 5. = C. XX. <sup>92</sup> Caput Pseudoisidori, confect. sec. libr. Pont. — Reg. l. 4, c. 210. Burch. l. 2, c. 53. Ivo Decr. p. 2, c. 68. <sup>93</sup> Heb. c. 9, v. 13. 14. <sup>94</sup> cf. 4 Reg. c. 2. <sup>95</sup> sacrata aqua : Reg. Burch. <sup>96</sup> phantasmatis : orig. — Iv. — Edd. coll. o. = C. XXI. <sup>97</sup> Caput Pseudoisidori, confect. sec. libr. Pontif., cujus locus refertur ap. Iv. Decr. p. 4, c. 145. Ipsi cap. ap. eundem est ib. c. 3. <sup>98</sup> add. : tantum : Edd. Bas. Lugdd. II. III. <sup>99</sup> solennitatibus : orig. <sup>100</sup> scripturæ : Iv. — Edd. coll. o. <sup>101</sup> celebraremus : id. — ead. <sup>102</sup> et quidam inde dubitarent, ad corr. tamen : id. <sup>103</sup> abest ab Ed. Bas. <sup>104</sup> dubitant : Edd. Arg. Nor. Ven. l. II. Par. <sup>105</sup> et nos — institutum : Edd. coll. o. <sup>106</sup> discedere : ead. = C. XXII. <sup>107</sup> Caput Pseudoisidori, sumum ex libro Pontif. — Coll. tr. p. p. 1. t. 12. c. 1. Ans. l. 9. c. 18. (usque ad : inveniantur) Ivo Decr. p. 4, c. 4, (usque ad : gerant) <sup>108</sup> non nisi die : Edd. Bas. Lugdd. II. III. <sup>109</sup> vos : Iv. <sup>110</sup> celebrari : Edd. coll. o. pr. Par. Lugdd. — Iv. <sup>111</sup> aut aliter gerant : Edd. coll. o. <sup>112</sup> Burch. l. 4, c. 3, Ivo Decr. p. 1, c. 198. <sup>113</sup> quoque : Edd. coll. o. <sup>114</sup> clarificati : ead.